[image: image1.png]

                                          МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВПО «СамГТУ»)

П  Р  И  К  А  З

« 07» февраля 2013 г.

                          № 1/38
 Об утверждении состава
 методических советов факультетов
В целях повышения эффективности учебно-методической работы в условиях перехода на двухуровневую систему высшего профессионального образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав методических советов факультетов:
Химико-технологический факультет:

     Председатель:
Нестерова Т.Н. – к.х.н., профессор кафедры «Технология органического и нефтехимического синтеза»

     Члены совета:

Лаврентьева О.В. – к.х.н., доцент кафедры «Общая и неорганическая химия»;

Ширяев А.К. – д.х.н., профессор кафедры «Органическая химия»;

Карасева С.Я. – к.т.н., доцент кафедры «Технология органического и нефтехимического синтеза»

Яшкин С.Н. – к.х.н., доцент кафедры «Аналитическая и физическая химия»;

Заботин Л.И. – к.т.н., доцент кафедры «Химическая технология переработки нефти и газа».

Физико-технологический факультет:

     Председатель:
Шиганова Л.А. – к.т.н., доцент кафедры «металловедение, порошковая металлургия, наноматериалы»;

    Члены совета:
Муратов В.С. – д.т.н., декан Физико-технологического факультета, заведующий кафедрой «Материаловедение и товарная экспертиза»;

Паркин А.А. – д.т.н., профессор кафедры «Литейные и высокоэффективные технологии»;

Майдан Д.А. – к.т.н., доцент кафедры «Материаловедение и товарная экспертиза»;
Моссоулина Л.А. – к.т.н., доцент кафедры «Безопасность жизнедеятельности»;
Рязанов С.А. – к.т.н., доцент кафедры «Литейные и высокоэффективные технологии»;

Зонненберг Н.Н. – старший преподаватель кафедры «Литейные и высокоэффективные технологии».

Теплоэнергетический факультет:
     Председатель:

Володин Е.А. – старший преподаватель кафедры «Промышленная теплоэнергетика»;

     Члены совета:
Плешивцева Ю.Э. – д.т.н., профессор кафедры «Управление и системный анализ в теплоэнергетике»;
Трубицын К.В. – ассистент кафедры « Теоретические основы теплотехники и гидромеханики»;
Шарихин А.В. – к.т.н., доцент кафедра «Промышленная теплоэнергетика»;
Зиганшина С.К. –к.т.н. доцент  кафедры «Тепловые электрические станции»;
Факультет гуманитарного образования:

      Председатель:

Татаренкова Н.А. – к.и.н., доцент кафедры «Социология, политология и история Отечества»;
      Члены совета:

Тимощук Н.А. –к.филол.н., доцент кафедры «Психология и педагогика»;
Мельник Н.М. – к.п.н., доцент кафедры «Психология и педагогика»;

Шинкаренко О.В. – к.п.н., доцент кафедры «Физическое воспитание и спорт»;

Елизарова Е.А. – к.п.н., доцент кафедры «Иностранные языки»;

Хохлова Е.А. – преподаватель кафедры «Иностранные языки»;

Степанов И.В. – к.и.н., старший преподаватель кафедры «Философия».

Факультет машиностроения и автомобильного транспорта:
      Председатель:

Дмитриев В.А. – к.т.н., доцент кафедры «Технология машиностроения»;

     Члены совета:

Шапошников С.Д. – к.т.н., доцент кафедры «Автоматизации производств и управления транспортными системами»;

Папшева Н.Д. – к.т.н., доцент кафедры «Инструментальные системы и сервис автомобилей»;

Бейлин А.Б. – к.т.н., доцент кафедры «Автомобили и станочные комплексы»;

Емельянова И.В. – к.т.н., доцент кафедры «Инженерная графика»;

Кичаев Е.К. – к.т.н., доцент кафедры «Механика»
Электротехнический факультет:

      Председатель:
Абакумов А.М. – д.т.н., заведующий кафедрой «Электромеханика и автомобильное электрооборудование»
     Члены совета:

Кротков Е.А. – к.т.н., доцент кафедры «Автоматизированные электроэнергетические системы»;

Тулупов П.В. – к.т.н., доцент кафедры «Электромеханика и автомобильное электрооборудование»;

Клочкова Н.Н. – к.т.н., доцент кафедры «Электроснабжение промышленных предприятий»;

Воронин А.А. – к.т.н., доцент кафедры «Электрические станции»;

Кравцов П.Г. – к.т.н., доцент кафедры «Электропривод и промышленная автоматика»;

Киреев К.В. – к.т.н., доцент кафедры «Теоретическая и общая электротехника»

Инженерно-экономический факультет:
      Председатель:

Ермошкина Е.Н. – к.э.н., доцент кафедры «Национальная и мировая экономика»;

     Члены совета:

Альбитер Л.М. – д.э.н., и.о. декана Инженерно-экономического факультета, доцент кафедры «Экономика промышленности»;

Бабордина О.А. – к.э.н., доцент кафедры «Производственный менеджмент»;

Гагаринская Г.П. – д.э.н., заведующий кафедрой «Экономика и управление организацией»;

Чечина О.С. – к.э.н., доцент кафедры «Экономика и управление организацией»;

Ильина Л.А. – к.э.н., доцент кафедры «Экономика и управление организацией»;

Майорова И.А. – к.э.н., доцент кафедры «Экономика и управление организацией»;

Косякова И.В. – д.э.н., заведующий кафедрой «Национальная и мировая экономика»;

Прохоренко А.А. – д.э.н., заведующий кафедрой «Экономика промышленности»;

Радченко В.П. – д.ф.-м.н., заведующий кафедрой «Прикладная математика и информатика»;

Евдокимов М.А. – д.п.н., заведующий кафедрой «Высшая математика и прикладная информатика».
Инженерно-технологический факультет:
     Председатель:

Кукушкин И.К. – д.т.н., профессор кафедры «Химия и технология органических соединений азота»;
    Члены совета:

Злобин В.А. – д.х.н., профессор кафедры «Химия и технология органических соединений азота»;

Климашов Б.М. – к.т.н., доцент «Радиотехнические устройства»;

Кривчеко А.Л. – д.т.н., профессор «Защита в чрезвычайных ситуациях»;

Новиков А.А. – к.т.н., доцент кафедры «Химия и технология полимерных и композиционных материалов»;

Москвичева Е.Л. – к.т.н.,  доцент  кафедры «Сертификация и энергонасыщенные производства»;

Галимова Г.А. – к.т.н., доцент кафедры «Технология твердых химических веществ»;
Чертыковцева А.Н. – к.т.н.,  профессор кафедры  «Технология твердых химических веществ»;
Пономарева Г.А.- к.т.н., доцент кафедры «Технология твердых химических веществ».
Факультет пищевых производств:

      Председатель:

Макарова Н.В. – д.х.н., профессор кафедры «Технология пищевых производств и парфюмерно-косметических продуктов»;

       Члены совета:

Чалдаев П.А. – ассистент кафедры «Технология пищевых производств и парфюмерно-косметических продуктов»;

Мащенко З.Е. - к.фарм.н., доцент кафедры «Технология пищевых производств и парфюмерно-косметических продуктов»;

Симонова Т.И. – к.п.н., доцент кафедры «Технология и организация общественного питания».

Факультет автоматики и информационных технологий:
      Председатель:

Зайвый В.В. – доцент кафедры «Информационные технологии»;
     Члены совета:

Назаров Н.И. – к.т.н., доцент кафедры «Электронные системы и информационная безопасность»;

Леднева С.Ю. – старший преподаватель кафедры «Вычислительная техника»;

Кузнецов В.А. – к.т.н., доцент кафедры «Информационно-измерительная техника»;

Абросимов А.А. – к.т.н., доцент кафедры «Автоматика и управление в технических системах»;

Вашуркина Е.С. – старший преподаватель кафедры  «Автоматика и управление в технических системах»

Нефтетехнологический факультет:
     Председатель:

Чуркина А.А. – к.х.н., доцент кафедры «Химическая технология и промышленная экология»;

    Члены совета:
Косарева А.А. – старший преподаватель кафедры «Машины и аппараты химических производств»;

Ермолаева Л.В. – к.г.-м.н., доцент кафедры «Бурение нефтяных и газовых скважин»;

Татаринова Е.Э. – к.х.н., старший преподаватель кафедры «Геология и геофизика»;
Борисевич Ю.П. – к.т.н., доцент кафедры «Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений»;

Снарев А.И.  – к.т.н., доцент кафедры «Машины и оборудование нефтяных и газовых промыслов»;

Орлова Г.М. – к.п.н., доцент кафедры «Трубопроводный транспорт»;

Виноградова М.Р. – к.ф.-м.н., доцент кафедры «Общая физика и физика нефтегазового производства»;

Измайлов В.Д. – к.т.н., доцент кафедры «Химическая технология и промышленная экология».

2.  Контроль выполнения приказа возложить на проректора по учебной работе Пимерзина А.А.

Основание: представления деканов факультетов
Ректор ФГБОУ ВПО «СамГТУ», профессор

  Д.Е. Быков

Проект вносит:

УВППО
Исполнитель:

Еремичева О.Ю.
Тел. 278-43-69
СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

А.А. Пимерзин

Начальник УВППО

И.Б. Костылева
Начальник ППО

С.А. Анисимов

Главный бухгалтер

            В.В. Захарова

Начальник правового управления

            А.Н. Иванова